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Protokół Nr 3/2015 

z odbytego posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

w dniu 20 marca 2015r. o godz.14:00 

 

 

 

Obecni:                                                                           Nieobecny usprawiedliwiony:                                                          

 

1.Dariusz Wąsowicz                                                1.Józef Olesek                                       

2.Grzegorz Oczyński 

3.Tomasz Przybył 

4.Lena Szulczewska 

5.Krystyna Kramarzewska 

6.Andrzej Zator 

7.Robert Rogowski 

 

Przewodniczący Dariusz Wąsowicz po powitaniu wszystkich obecnych, otworzył 

posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rzepinie, informując 

jednocześnie, że tematem posiedzenia będzie kontynuowanie rozpatrzenia  skargi 

na Sołtysa wsi Lubiechnia Wielka. 

 

Nadto Przewodniczący Wąsowicz  poinformował, że na ostatnim posiedzeniu 

komisji, członkowie Komisji Rewizyjnej wysłuchali skarżącego i Sołtysa wsi 

Lubiechnia Wielka. 

W związku  z czym   komisja uznała za zasadne, by na kolejne posiedzenie komisji 

zaprosić członków Rady Sołeckiej Lubiechni Wielkiej, ponieważ skarżący w 

skardze napisał, że łamane są przepisy statutu Sołectwa Lubiechnia Wielka - 

mianowicie § 8 pkt 4 , który mówi, że Sołtys powinien powiadomić członków 

Rady Sołeckiej w terminie 7 dni, dlatego komisja podjęła decyzję , by zaprosić 

członków Rady Sołeckiej celem wysłuchania, gdyż jest to niezbędne , aby  skargę 

zakończyć.  

 

Na posiedzenie  Komisji Rewizyjnej przybyła : 

1. Pani Katarzyna Walczak - członek Rady Sołeckiej 

2. Pani Renata Lewandowska - członek Rady Sołeckiej 

 

Następnie przewodniczący Wąsowicz zadał pytanie, czy członkowie Rady 

Sołeckiej podtrzymują wersję, że nie zostali powiadomieni o zebraniu zgodnie  ze 

statutem, czyli 7 dni przed terminem zebrania, które odbyło się 20 lutego 2015r., 

a być może  członkowie Rady Sołeckiej wiedzieli o terminie zebrania? , gdyż taka 

informacja pozwoli na podjęcie przez Komisję Rewizyjną ostatecznej decyzji w 

tej sprawie. 
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Głos  zabrała Pani R. Lewandowska informując, iż jeżeli chodzi  o powiadomienie  

o terminie zebrania, które odbyło się 20 lutego 2015r. , byłam powiadomiona dużo 

wcześniej- powiedziała , aczkolwiek Pan Sołtys dostosował termin zebrania do  

moich możliwości.  

 

Natomiast  Pani K. Walczak poinformowała, iż również była poinformowana 

dużo wcześniej o terminie zebrania, jednakże z przyczyn osobistych nie mogła 

uczestniczyć w zebraniu. 

 

Radny Przybył zwrócił uwagę, że należałoby zadać inaczej pytanie – mianowicie,  

czy członkowie Rady Soleckiej  widzieli , że  takie ogłoszenie zostało 

wywieszone na tablicy ogłoszeń 7 dni przed terminem zebrania? 

 

Przewodniczący Wąsowicz ripostuje, ponieważ na ostatnim posiedzeniu Komisji 

Rewizyjnej Sołtys poinformował, że  ogłoszenie o zebraniu było wywieszone w 

terminie. 

Zdaniem Przewodniczącego nikt z Rady Sołeckiej nie będzie stał pod tablicą 

ogłoszeń 24 h/dobę i pilnował, czy ogłoszenie o zebraniu zostało wywieszone, 

czy też nie. 

Natomiast intencją Komisji Rewizyjnej było, by zaprosić członków Rady 

Sołeckiej na dzisiejsze posiedzenie komisji (co niniejszym  uczyniono), ponieważ  

§ 8 pkt 4 mówi, że oprócz informowania mieszkańców wsi, Sołtys ma obowiązek 

powiadomić także członków Rady Sołeckiej. 

 

W związku  z czym pytanie zadane przez radnego Przybyła jest nie na miejscu, 

bo  nikt nie jest w stanie na nie odpowiedzieć – powiedział Przewodniczący 

Wąsowicz. 

 

Jednakże radny Przybył uważa, że zadane pytanie jest jak najbardziej na miejscu,  

ponieważ  chodzi o powiadomienie wszystkich mieszkańców , a Rada Sołecka 

została w tym celu zaproszona, by potwierdzić, że takie  ogłoszenie było 

wywieszone na tablicy ogłoszeń , bądź też nie. 

 

Pani R. Lewandowska  wyjaśniła,  że wiedziała o tym , iż ogłoszenie ma być 

wywieszone, tym niemniej  przy tym nie była obecna. 
 

Pani Walczak również poinformowała, że nie potwierdzi faktu  wywieszenia 

ogłoszenia na tablicy ogłoszeń, ponieważ porusza się samochodem i nie 

zwróciła na to uwagi , dlatego o tym nie będzie się wypowiadać.  

 

Pani Lewandowska dodaje, że o tym,  iż mieszkańcy byli powiadomieni  o 

terminie zebrania może świadczyć ilość mieszkańców obecnych na zebraniu. 
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Następnie głos zabrał mieszkaniec Lubiechni Wielkiej Pan Robert K. 

informując, że mieszka bardzo blisko  tablicy ogłoszeń , a więc może stwierdzić, 

że jeżeli chodzi o zebranie w dniu 20 lutego 2015r., taka informacja nie była 

wywieszona na  tablicy ogłoszeń. 

Natomiast żona będąc na spacerze zauważyła  ogłoszenie o zebraniu w dniu 20 

lutego 2015r., które wisiało na drzwiach świetlicy  i na drzewie na wysokości  

sklepu, poza tym z tego co mu wiadomo, Pan Sołtys informuje swoich 

zaufanych ludzi wieczorami, żeby przyszli na zebranie. 

 

  

Nadto  głos zabrał  Pan Eugeniusz K. , który poinformował, że członkowie Rady 

Sołeckiej zawsze o zebraniu będą wiedzieli, bo Sołtys ich  informuje. Natomiast 

to , że mieszkańcy nie wiedzą o terminie zebrania jest inną kwestią,  należy więc  

rozgraniczyć te dwie sprawy. 

Jednakże potwierdził, że na tablicy ogłoszeń nie było informacji o mającym się 

odbyć zebraniu w dniu 20 lutego 2015r.  

Jednocześnie Pan K. nadmienił, że rzadko się zdarza, żeby wcześniej Pan Sołtys 

informował mieszkańców - po prostu informuje tylko swoich ludzi. 

 

Przewodniczący Wąsowicz dodaje, że tak naprawdę Komisja Rewizyjna nie 

uzyskała dowodów, które by potwierdzały , że ogłoszenie o zebraniu nie wisiało 

na tablicy ogłoszeń.  

 

O godz.14:10 Przewodniczący Wąsowicz zarządził przerwę w obradach. 

 

Po przerwie o godz. 14:15 wznowiono obrady. 

 

Przewodniczący Wąsowicz poinformował, że jak wynika z wypowiedzi 

mieszkańców wsi Lubiechnia Wielka , Pan Sołtys wywiesił ogłoszenie o 

zebraniu. 

Nadto poinformował, że temat jest trudny tym niemniej , aby uznać , że skarga  

jest zasadna członkowie komisji musieliby mieć 100 % dowody mówiące  o 

tym,  że Pan Sołtys nie wywiesił ogłoszenia o zebraniu. 

Poza tym  na dzień dzisiejszy trudno ocenić, że skarga jest zasadna , bo w tych 

miejscach , gdzie dotychczas były wywieszane ogłoszenia nikt nie stoi cały 

czas, a więc ogłoszenie mogło wisieć, jak również nie.  

W związku z czym  temat jest trudny  , dlatego  Pan Przewodniczący jest za 

tym,  by uznać , że skarga jest niezasadna. 

Argumentując tym, że  jeśli skarga zostałaby uznana , że jest zasadna to 

należałoby przedstawić dowody, a 100% dowodów nie ma. 

Dlatego prosił członków Komisji Rewizyjnej , by przed głosowaniem 

wypowiedzieli się na powyższy temat. 
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Głos zabrał  kolejny mieszkaniec Lubiechni Wielkiej Pan Artur L.   informując, 

że  ogłoszenia o zebraniach są podawane bardzo ogólnikowo. Natomiast 

ogłoszenia o zebraniu, gdzie będą poruszane ważne sprawy dla mieszkańców , 

powinny  być wywieszane wcześniej  , a informacja powinna być czytelna. 

Jednakże mieszkańcy  o tym nie wiedzą i jeśli coś zostanie ustalone i jest 

przegłosowane, a część mieszkańców nie zgadza się z  takimi ustaleniami , to i 

tak nie ma  możliwości wypowiedzenia się w danej sprawie. 

Pan Artur L. dodaje, że być może informacja jest wywieszona 7 dni przed 

zebraniem, lecz jest tak mało zauważalna, że wiedzą tylko te osoby, które chcą 

wiedzieć. 

 

Pani R. Lewandowska  dodała, że  wielokrotnie drukowała obwieszczenia o 

terminie zebrania i te ogłoszenia były wywieszane , jednakże frekwencja na 

zebraniu była drastycznie niska. 

 

Natomiast radny Zator uważa, że na następny raz należy  przypilnować ,czy 

ogłoszenie jest wywieszane na tablicy ogłoszeń, czy też nie , jednakże w dniu 

dzisiejszym proponuje uznać skargę za niezasadną, ponieważ ciężko jest 

udowodnić na ten moment, czy ogłoszenie o zebraniu było wywieszone, czy też 

nie. 

 

W związku z powyższym Przewodniczący Wąsowicz poinformował, że on 

będzie głosował za tym  , że skarga jest niezasadna - poddając jednocześnie 

skargę pod głosowanie. 

 

„Za” tym , że skarga na Sołtysa wsi Lubiechnia Wielka jest niezasadna 

głosowało 4 członków komisji , 0 głosów było  „przeciw” , 3 członków 

komisji  „wstrzymało się” od głosu. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

Protokołowała:                                                           Przewodniczył: 

 

M.Szewczyńska                                            Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

 

                                                                                  Dariusz Wąsowicz 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

. 

 

 

 

 

 


